มี ราคา 1 เหมา 5 เหมา 1 หยวน 5 หยวน 10 หยวน 
20 หยวน 50 หยวน และ 100 หยวน

จํานวนเงินแต่ละราคาในภาษาจีน

ภาษาเขียน

การบอกจำนวนเงิน

ภาษาพูด

ตัวเลข + 元 + ตัวเลข + 角  + 钱

ตัวเลข + 块 + ตัวเลข + 毛  + 钱

五元四角        wǔ yuán sì jiǎo 

五块四 (毛)    wǔ kuài sì (máo) 

การอ่านเลข 0 (ศูนย์)

1,002 元        一千零二块钱           

yì qiān línɡ èr kuài qián

15,009 元      一万五千零九元钱   

yí wàn wǔ qiān línɡ jiǔ yuán qián

105.8 元        一百零五块八毛钱   

yì bǎi línɡ wǔ kuài bā máo qián

例

例

我 20 岁 。 ฉันอายุ 20 ปีWǒ èrshí suì.

ลักษณนาม

我儿子一岁。
ลูกชายของฉันอายุ 1 ขวบ 
Wǒ érzi yī suì.

(suì)岁 名 อายุ ,ขวบปี
量 ปี

ลักษณนาม

你今年几岁？ Nǐ jīnnián jǐ suì?

ปีนี้คุณอายุเท่าไหร่?